liorum explicit.

Auctorum flores, rationum quique lepores

Dult-ia Virgilii dicta vol egregii

Ex studio cerpta veterum congesta et in unuai,

Lector, opus de se tlius redolere bene

Ac florum ut variis contesta coromila f'raglis

Rébus, ut apparet, conflciunt cuilibet,

Die, precor, in celis Azelinum suscipe, mitis. j

XI e siècle. Parchemin. 121 feuillets. 320 sur 225 uiillim. Rel. peau

de truie gaufrée.

io (Latin 13). Guillelmi de Lavicea dieeta salutis, etc.

Fol. 1. « Incipit via [sive] dieta salutis. Prima de viciis. Hec est via,

ambulate in ea. Ista sunt verba Ysaie prophète xx.\° capitulo. Magnam

misericordiam facit, qui erranti viam ostendit... » — Fol. 69 V.

« Incipiunt dominicalia themata super dietam salutis. Prima dorni-

nica in Adventu. Ahiciamus opéra tenebrarum... » — Cet ouvrage de

Guillaume de Lavicea a été attribué à saint Bonaventure. Cf. Histoire

littéraire, t. XXVI (1873), p. 552-555, et Catalogue général des manus-

crits, t. XXIII, p. 182-183.

Fol. 76. Notes diverses de théologie, précédées de ces mots :

« Sanctus Pangracius, martyr gloriosus, patronus venerabilis in

Kannshofen. Anno Domini 1348°, in vigilia sancti Leonhardi, comple-

tum est istud opus. Amen. Johannes Hungaer, anno, etc. XXXIII
,
ple-

banus ad Sanctum Michaelem, canonicus in Kannshofen. » — Au

fol. 77, note en allemand : « Notabile de congnacione spirituali. Es

ist ze merkchen wain ain mensch das ander taufft... »

Fol. 80. « Incipit compendium cronicarum sub Novo Testamento.

Anno Domini XLII, imperii Augusti Octaviaui... » — Finit, fol. 85 v° :

« ... Anno vero [M CCCC] LXXIII, fuit estas calidissima et siccitas

inaudita in quibusdam terris, ita ut ignis sub terra succensus fuit usque

ad arenam et montes a seipsis mutuo acceusi inextingwibili more, una
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cum saxis comburebantur, ventusque vehementissimus in die sancti

Pétri fuit, qui in multislocis non tantum arbores, sed eciam domorum

edificia subvertit. Sequitur postea subita inundacio aquarum eciam

inaudita. »

Fol. 91 v°. Symbole des apôtres, avec concordances de l'Ancien

Testament. « Ex Fasciculo temporum collegi hune simbolum. »

Fol. 93. Sermons, d'une main du XIV e
siècle. « Hora est jjam nos

de somn]o surgere. Ad Romanos, XIII... » — Fol. 137, deux vers

allemands :

a Hye hat der phfeyfen snawel ayn end.

Got helf uns aus dem ellend. »

XIV* et XVe siècles. Papier. 137 feuillets, à 2 col. 292 sur 203 millim.

Rel. peau de truie et bois.

1G (Latin 14). Sermoues festivi Johanuis de Sancto Geminiano,

très collationes Heurici de Flekken, etc.

Fol. 1. Table des ouvrages contenus dans le manuscrit.

Fol. 2. Jobannis de Sancto Geminiano sermones festivi. « Erat

Andréas, frater Symonis Pétri, uuus ex duobus qui audierant a

Johanne et secuti fuerant Jhesum. Job. I. Hune ordinem manifeste

videmus... »

Fol. 135 v°. « Secuntur très collaciones veuerabilis doctoris sacro-

rum canonum, neenon sacri pallacii causarum auditoris, magistri

Heinrici de Flekken. Exemplum enim dedi vobis ut et vos ita fa-

ciatis... »

Fol. 145. Sermo de novo sacerdote. ;< Vos estis genus electum,

regale sacerdotium... »

Fol. 146 v°. « Sequitur sermo bonus contra illos qui arguunt Deum
in factis suis. Cogitaverunt et locuti sunt nequitiam, iniquitatem

in excelso locuti sunt Ps. 72°. Hec verba propbeta dicit de homi-

nibus... »

Fol. 148 v°. Sermones de passione Domini. « Egressus Jhesus cum

discipulis suis trans torrentem Cedron, ubi erat ortus, etc. Joh. 18°.

Considerando diem et boram hodiernam... »

Fol. 158 v°. Sermo de septem donis Spiritus sancti. « Requiescet

super eum spiritus Domini, spiritus sapiencie et intellectus, spiritus

consilii et fortitudinis, spiritus sciencie et pietatis, et replebit eum
spiritus timoris Domini. Ys. XI . Septem dona Spiritus sancti... »
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Fol. 160 w°. Sermo de dedicacione tonipli. « Movebo celum et ter-

ram, pariter mare et arida, et ecce veniet desideratus cunctis gentibus

et replebit domum istam. Aggeii 2°. Super ista vcrba dicit quedam

glosa... »

Fol. 168 V. Sermones. « Dominica XVIII 8
. In exposicione ewan-

gelii quod bodie legitur in universo mundo, audivistis quod quidam

legis peritus, temptans Dominum, quesivit... » — Fol. 194. « Col-

lacio in die Annuncciacionis Marie. Missus est angélus Gabriel a Deo

in civitatem Galilée, cui nomen Nazareth, ad Virginem, etc. Luce 1".

Presentis solempnitatis que nostre salutis et redempcionis est exor-

dium... « — Fol. 203. » Collacio in cena Domini. Ante diem festum

Pasche, sciens Jhesus quia veuit horaejus. Johannis 13°. Cbrisostomus

super Johannem tractans... » — Fol. 21 1. Sermo de passione Domini.

« Egressus Jhesus trans torrentem Cedron, ubi erat ortus. Job. 18°. Sa-

piens, Ecclesiastis 3°, dicit quod omnia tempora tempus habent... a —
Fol. 229 v°. « Collacio in die sancto Pasche. Surrexit, non est hic.

Marci XVI. Quoniam dignitatem festorum tocius anni... » —
Fol. 234 v°. « Collacio in die Pasche. Expurgate vêtus fermentum ut

sitis nova conspersio, sicut estis azimi. l
a Cor. 5°. Hodiernam pasca-

lem... » — Fol. 241. « Sequitur disputacio béate Katerine. Specie

tua et pulchritudine tua intende... » — Fol. 248 v°. « In ewangelio

dominice hodierne audivistis qualiter legis peritus, temptans Dominum,

quesivit : Magister, quid faciendo vitam eternam possidebo'?... »

Fol. 255. Sermones septem de confessione. « Hortamur vos ne in

vacuum graciam Dei recipiatis. 2" ad Cor. VI e
. Quia tempus valde pre-

ciosum est et quod quid de eo perdidimus, hoc non revertitur, sicut

docet Seneca... »

Fol. 287. Sermones. « Ibi erit fletus et stridor dentium... » —
Fol. 292 v°. « Sicut pater habet vitam in semetipso... »

Fol. 294. u Incipit Augustini soliloquium. Capitulum primum.

Agnoscam te, Domine... »

XVe siècle. Papier. 306 feuillets, à 2 col. 288 sur 215 millim. Rel.

veau gaufré et bois, à fermoirs.

17 (Latin 15). Collectaneum pro sermocinantibus, registrum Evan-

geliorum et summa Raymundi.

Fol. 1. Collectaneum pro sermocinantibus. — Fol. 1-4. Table. —
Fol. 4v°. « Très sunt panes.... »
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Fol. 117 v°. Registrum Evangeliorum. « Sciendum est quod secun-

dum Remigium et Wernhardum, et secundum Augustinum, Jhesus

Christus natus est de virgine Maria... »

Fol. 120. Summa Raymundi. « Spiritus concupiscit ad versus car-

nem, non ergo ea... » — A la fin, fol. 168 v° : « ... Explieit summa

Reimundi sub anno Domini M CGC" LXVI , ingrossata Prage et fînita

in divisione Appostolorum. Explieit summa Reimundi, etc. »

XIV e siècle. Papier. 168 feuillets, à 2 col. à partir du fol. 120.

288 sur 220 millim. Reliure peau de truie et bois.

18 (Latin 16). Rreviarium super uttumque jus, summa Johannis

Andreœ de sponsalibus et matrimonio, etc.

Fol. 1. Fragmenta moralia. « Seneca. Major sum et ad majora

genitus sum... »

Fol. 9. Rreviarium super utrumque jus. « Fecit Deus duo lumi-

naria magna, luminare majus, ut preesset diei, luminare minus ut

preesset nocti... Igitur ad confirmandum universalis Ecclesie funda-

mentum... »

Fol. 31. « Summa Johannis Andrée de sponsalibus et matri-

monio, etc. Cristi nomen invocans, ad honorem ipsius et reverendis-

simi Patris mei divini et Rononiensis arebidiaconi... » — Finit,

fol. 36 v° : « ... ad secundam partem rubrice et non ad propositum, unde

quid dicunt, vide per te, etc. Et sic est finis summe magistri seu domini

Johannis Andrée, alias Movellatoris, super 4° libro Decretalium,

anno 1421°, per me Wilbelmum Cerdonem de OEtting scripta, etc. »